SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BVLBP-TCHC Bình Định, ngày      tháng 10 năm 2023

V/v tiếp tục tăng cường việc chấp hành

kỷ luật, kỷ cương hành chính

Kính gửi: Trưởng các khoa, phòng thuộc bệnh viện

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-TCT ngày 29 tháng 9 năm 2023 của Tổ công

tác về việc kiểm tra hoạt động công vụ trong quý IV năm 2023; Công văn số

3815/SYT-TCCB ngày 12 tháng 10 năm 2023 của Sở Y tế về việc tiếp tục tăng

cường việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính;

Nhằm tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, cải tiến lề lối làm việc,

nâng cao đạo đức nghề nghiệp, văn hóa công sở trong viên chức, người lao động,

Giám đốc Bệnh viện Lao và Bệnh phổi đề nghị Trưởng các khoa, phòng thuộc

bệnh viện thực hiện một số nội dung trọng tâm, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt viên chức, người lao động của khoa,

phòng:

- Nâng cao ý thức tự giác, tinh thần trách nhiệm, chấp hành tốt kỷ luật, kỷ

cương hành chính, đạo đức nghề nghiệp và văn hóa công sở;

- Thực hiện nghiêm túc nội quy, quy chế làm việc của bệnh viện, đặc biệt là

quy định về thời gian làm việc, tác phong, thái độ phục vụ người bệnh, ứng xử

trong công tác của viên chức, người lao động;

- Tham dự đầy đủ các cuộc họp, hội nghị, hội thảo do bệnh viện tổ chức

(trường hợp vắng mặt phải có lý do chính đáng và được người chủ trì đồng ý).

2. Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch công tác cụ thể của từng khoa,

phòng trên cơ sở nhiệm vụ được giao, nhất là các khoa, phòng mới được thành lập,

đổi tên trên cơ sở khoa, phòng hiện có.

3. Tăng cường quản lý, giám sát, đôn đốc việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương

hành chính, các quy định về đạo đức nghề nghiệp, văn hóa công sở…

4. Thực hiện công khai, minh bạch, niêm yết đầy đủ, rõ ràng các thủ tục liên

quan đến lĩnh vực khám chữa bệnh như: quy trình khám bệnh, thanh toán viện

phí,...

 5. Trưởng  khoa, phòng chịu trách nhiệm trước Giám đốc nếu viên chức,

người lao động của đơn vị mình vi phạm các quy định về kỷ luật, kỷ cương hành

chính, thực hiện đạo đức nghề nghiệp, văn hóa công sở,... tại bệnh viện.

Yêu cầu Trưởng các khoa, phòng nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BV;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Châu Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:31:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Châu Văn Tuấn<tuancv-bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:36:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:36:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:37:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!